
  Odbor rozvoje města 
 

 
Město Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy |  IČ: 00255661 | DIČ: CZ00255661 | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 

376 347 111 | DS: 24ebrt5 

 
 

 

Č. j.:        ORM/2838/24/Vaj 

 

Vyřizuje: Jana Valečková 

Telefon:   376 347 255 

E-mail:     javaleckova@mukt.cz 

 

Datum:    01.10.2024 
 

 

Vysvětlení/změna/doplnění zadávací dokumentace č. 6  

 

„Rekonstrukce SCZT – varianta 2a-2PK + varianta 0 Horkovod“ 

 

Znění dotazu č. 2 ze 17.09.2024: 

1) Ve výkazu výměr pro první etapu, záložce D3-HV-etapa1 je položka č. 135, co je touto položkou 

myšleno? 

 
 

Odpověď k dotazu: 

Jedná se o vodu určenou k proplachu potrubí. 

 

 

2) Ve výkazu výměr etapy, v záložce D3-HV-etapa1 je položka č. 13, k této položce není ve výkazu 

výměr dodávka čerpadel. Jaké čerpadla (typové označení a dimenze) bude zhotovitel zaměňovat za 

stávající? Kdo bude čerpadla dodávat (zhotovitel nebo objednatel/zadavatel)? Pokud 

objednatel/zadavatel, kdy budou zhotoviteli dodány? Pokud zhotovitel, chtěli bychom požádat o 

specifikaci čerpadel do výkazu výměr (projektové dokumentace). 

 

Odpověď k dotazu: 

Dle návrhu a dodané výkresové dokumentace, zpracované v rámci DPS, se jedná i o dodávku 

zhotovitele. Celá specifikace této položky je doplněna ve VV. 

S tímto bodem souvisí ještě položka č. 29 (měřič tepla),  která byla ve VV neúplná, kdy se opět 

jedná o dodávku a montáž zhotovitele a je také doplěněna. 

 

 

3) Z jakého důvodu je ve výkazu výměr pro 1. etapu v záložce Souhrn u položek (Realizační 

dokumentace stavby, Dokumentace skutečného provedení, Autorský dozor) součtový vzorec 

vynásobený koeficientem? Tyto položky by měl dle Zadávací dokumentace a Smlouvy o dílo 

zhotovitel ocenit individuálně. Ve výkazu výměr pro 2. etapu v záložce Souhrn u položek 

(Realizační dokumentace stavby, Dokumentace skutečného provedení, Autorský dozor) součtový 

vzorec vynásobený koeficientem není. 

 

 

Všem účastníkům zadávacího 

řízení, kteří si vyzvedli nebo 

vyzvednou zadávací dokumentaci 

 

 
prostřednictvím el. nástroje E-ZAKAZKY 



 

Město Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | |  IČ: 00255661 | DIČ: CZ00255661 |  posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 
376 347 111 | DS: 24ebrt5 

Odpověď k dotazu: 

Položky ve VV upraveny pro individuální nacenění. 

 

 

4) Ve výkazech výměr pro 1. a 2. etapu, v záložkách Souhrn je položka Dozor BOZP. Dle zákona 

zajišťuje Dozor BOZP (včetně plánu BOZP) objednatel/zadavatel (stavebník) a nemůže přenášet 

tuto zodpovědnost na zhotovitele. Chtěli bychom požádat objednatele/zadavatele o odstranění této 

položky (Dozor BOZP včetně plánu BOZP) z výkazů výměr a ze Smlouvy o dílo jako povinnost 

zhotovitele. 

 

Odpověď k dotazu: 

Položka Dozor BOZP byla zadavatelem z výkazu výměr odstraněna. Upravený výkaz výměr 

přiložen. Na základě odstranění této položky byl upraven i návrh Smlouvy o dílo a Zadávací  

dokumentace, dokumenty jsou přiloženy. 

 

 

5) Ve výkazech výměr pro 1. a 2. etapu, v záložkách Souhrn je položka Autorský dozor. Dle zákona 

zajišťuje Autorský dozor (§ 152 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., stavebního zákona) 

objednatel/zadavatel (stavebník) a nemůže přenášet tuto zodpovědnost na zhotovitele. Chtěli 

bychom požádat objednatele/zadavatele o odstranění této položky (Autorský dozor) z výkazů výměr 

a ze Smlouvy o dílo jako povinnost zhotovitele. 

 

Odpověď k dotazu: 

Položka Autorský dozor byla zadavatelem z výkazu výměr odstraněna. Upravený výkaz výměr 

přiložen. Na základě odstranění této položky byla upravena Zadávací dokumentace, která je 

přiložena. 

 

 

6) Chtěli bychom objednatele upozornit, že ve výkazu výměr Klatovy, Reko CZT v 2a, HV, Et1, 

DPS - VV r01 26_07_24_r1KT (1) v záložce D3-HV-etapa1 se položka č. 1 nepřipočítává do 

celkové ceny dané záložky a chtěli bychom požádat o opravu. 

 

Odpověď k dotazu: 

Revidovaný přiložený VV je upraven. 

 

 

Znění dotazu č. 3 z 18.09.2024: 

ETAPA I – D3 – HV – stavba: 

Pol. 25 – rozprostření ornice v rovině tl. 20 cm, dovoz ze vzdálenosti1 km, osetí trávou – 270 m
2
 

Pol. 58 – sejmutí ornice vrstvy do 15 cm, tl. vrstvy do 10 cm – 27 m
3
 

1) Kde je položka k odvozu ornice do vzdálenosti 1 km? 

    Kde je položka k nákupu chybějící kubatury ornice? 

 

Odpověď k dotazu: 

Změněna pol. 58 – sejmutí ornice strojně včetně rozpojení, naložení na dopravní prostředek, 

přemístění ornice na vzdálenost do 50 m a její složení tl. vrstvy do 20 cm. 

Doplněna pol. 63 – zemina pro terénní úpravy – ornice. 

 



 

Město Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | |  IČ: 00255661 | DIČ: CZ00255661 |  posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 
376 347 111 | DS: 24ebrt5 

2) Kde jsou položky na odbourání šachet vč. poklopů, likvidace suti z těchto prací a sypanina na 

zásyp a provedení zásypu šachet? 

 

Odpověď k dotazu: 

Odbouraný materiál bude použit pro zásyp šachet. 

Doplněna pol. 24a, 24b (bourání 3 ks šachet strop + stěny do 1,5 m). 

 

 

Pol. 33, 34, 36, 37, 38 – komunikace – skladebné vrstvy všechny o výměře 265 m
2 

3) Kde je položka pro ofrézování zámků pro určité vrstvy, jak je uvedené ve výkresech v PD? 

    Kde je položka pro vložení elastobitumenové pásky? 

    Jak to, že je výměra všech ploch stejná, když se dělají odskoky? 

 

Odpověď k dotazu: 

Doplněna pol. 46a. 

Plocha komunikací je uvažována včetně zámků, odskoky nejsou uvažovány, jedná se tedy o plochy 

s rezervou. 

 

 

Pol. 48, 49, 50, 51 – suť (nakládání, vodorovná doprava) – 399,6 t 

Pol. 55 – poplatek za skládku suti - 173,59 t 

4) Kde je poplatek za uložení zbylých 226 tun? 

 

Odpověď k dotazu: 

Doplněna pol. 54a. 

 

 

Pol. 54 – odvoz suti a vyb. hmot do 15 km, vnitrost. 15 m – 225,9 t 

5) S kterými položkami ve v. v. tato položka koresponduje? 

Pokud je to další tonáž suti, kde je naložení a poplatek za skládku? 

 

Odpověď k dotazu: 

Viz pol. 50, 48 a 49. 

 

 

ETAPA I – D5 Datová síť: 

Kabeláž: 

Pol. – optický kabel pro datovou komunikaci Ethernet 16 vláken single mode – 0 m – venkovní trasa 

ve výkopu, dodávka a instalace část D3 

Pol. – ochranná trubka pro optické trubičky HDPE 40x3,5 mm – 0 m – venkovní trasa ve výkopu, 

dodávka a instalace část D3 

Pol. – mikrotrubičky pro optické kabely PE-HD 10/8 mm – 0 m – venkovní trasa ve výkopu, 

dodávka a instalace část D3 

6) Proč jsou výměry s hodnotou 0, když nejsou jinde uvedené? 

  

 

 



 

Město Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | |  IČ: 00255661 | DIČ: CZ00255661 |  posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 
376 347 111 | DS: 24ebrt5 

Odpověď k dotazu: 

Uvedeno v D5 – od ř. 63-79. 

 

 

7) V PD výkresová část Trasy chrániček pro datové sítě, je v legendě uvedené: chránička pro 

metalický kabel-stávající-vybavit: 1x metalický kabel J-Y(St)Y 6x2x0,8 – kde je tento kabel ve v. 

v.? 

 

Odpověď k dotazu: 

Viz D5 ř. 77. 

 

 

8) Vysvětlení/změna/doplnění zadávací dokumentace č. 2 – odpověď č. 3 je nedostatečná, byla 

zkopírována ze zadávací dokumentace a Smlouvy o dílo. Odpověď neobsahuje technické řešení 

zásobování objektů teplou vodou po dobu rekonstrukce. Dotaz byl vznesen z důvodu, že projektová 

dokumentace neobsahuje technické řešení zásobování dotčených objektů teplou vodou po dobu 

rekonstrukce. Výměnu parovodního potrubí za předizolovaného potrubí v celé trase v první i druhé 

etapě není možné zrealizovat během 14 dnů, kdy by mohla být učiněna odstávka tepla, když výměna 

potrubí bude ve stávající trase parovodního potrubí, které zásobuje dotčené objekty. 

 

Jakým způsobem budou technicky po dobu realizace díla zajištěné dodávky teplé vody do dotčených 

objektů realizace? 

 

Odpověď k dotazu: 

Upřesnění: 

Při realizaci I. Etapy výstavby horkovodu se neuvažuje s náhradními ohřevy TV. Zhotovitel si musí 

připravit ve VS8 technologii ohřevu TV tak, aby mohla být dočasně provozována v provizorním 

provozu. U provedených výkopů si musí, před odstavením parovodu, připravit celé úseky potrubí 

(vč. NDT zkoušek) tak, aby minimalizoval počet svárů pro dopojování. Dále si musí připravit 

potrubí pro zatažení pod. ul. Plzeňská, vč. NDT, systému detekce netěsností a zaspojkování. Pro 

urychlení najetí HV do nízkoteplotního provizorního provozu budou provedeny dopojovací sváry a 

jejich NDT. Dále bude provedeno lokální zatížení potrubí pískem. Dokončovací práce na potrubí 

HV, tj. propojování detektorů netěsností, spojkování,  polštářování, atd., budou prováděny po 

uvedení do nízkoteplotního provozu. 

Vzhledem k tomu, že příprava TV pro objekty 639, 641 a 643 je realizována z VS5, které se 

rekonstrukce nedoktne, lze realizaci I. Etapy výstavby horkovodu dále rozčlenit na dílčí fáze a tedy 

zhotovitel si musí v objektech 639, 641 a 643 připravit technologii tak, aby mohla být dočasně 

provozována v provizorním provozu. U provedených výkopů si musí,  před ostavením rozvodu TV 

připravit celé úseky horkovodu příslušné fáze realizace tak, aby minimalizoval počet svárů pro 

dopojování. Pro urychlení najetí HV do nízkoteplotního provizorního provozu budou provedny 

dopojovací sváry a jejich NDT. Dále bude provedeno lokální zatížení potrubí pískem. Dokončovací 

práce na potrubí HV, tj. propojování detektorů netěsností, spojkování, polštářování, atd., budou 

prováděny po uvedení do nízkoteplotního provozu. 

 

Při realizaci II. Etapy výstavby horokovodu se neuvažuje s náhradními ohřevy TV. Zhotovitel si 

musí připravit ve VS4 a OPS Poliklinika techlogii obřevu TV tak, aby mohla být dočasně 

provozována v provizorním provozu. V OPS Nemocnice si zhotovitel připraví novou technologii VS 

v místě instalace pro rychlý přechod z páry na HV. U připravených výkopů, v ul. Vaňkova a ul. Pod 

Nemocnicí, si musí před odstavením parovodu, připravit celé úseky potrubí (vč. NDT zkoušek) tak, 

aby minimalizoval počet svárů pro dopojování. Pro urychlení najetí HV do nízkoteplotního 

provizorního provozu budou provedny dopojovací sváry a jeich NDT. Dále bude provedeno lokální 

zatížení potrubí pískem. Dokončovací práce na potrubí HV, tj. propojování detektorů netěsností, 

spojkování, polštářování, atd.., budou provedeny po uvedení do nízkoteplotního provozu. 



 

Město Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | |  IČ: 00255661 | DIČ: CZ00255661 |  posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 
376 347 111 | DS: 24ebrt5 

 
 

9) Vysvětlení/změna/doplnění zadávací dokumentace č. 2 – odpověď č. 4 je nedostatečná, nelze 

ocenit do VRN bez řádné specifikace – bez informace o dimenzích a množství demontovaného 

parovodního potrubí, bez informace o velikosti kanálu. Chtěli bychom objednatele požádat o tyto 

informace pro první i druhou etapu. 

 

Odpověď k dotazu: 

Byla upřesněna položka 9 ve VRN. 

 

 

ETAPA II – D3 – HV – stavba: 

Pol. 20 – rozprostření ornice v rovině tl. 20 cm, dovoz ze vzdálenosti 1 km, osetí trávou – 90 m
2
 

Pol. 46 – sejmutí ornice vrstvy do 15 cm, tl. vrstvy do 10 cm – 9 m
3
 

 

1) Kde je položka k odvozu ornice do vzdálenosti 1 km? 

    Kde je položka k nákupu chybějící kubatury ornice? 

 

Odpověď k dotazu: 

Pol. 46 nahrazena pol. 21 – v položce zahrnuto vše. 

 

 

2) Kde jsou položky na odbourání šachet vč. poklopů, likvidace suti z těchto prací a sypanina na 

zásyp a provedení zásypu šachet? 

 

Odpověď k dotazu: 

Viz pol. 22. 

 

 

Pol. 21, 22, 24, 25, 26 – komunikace – skladebné vrstvy všechny o výměře 500 m
2
 

3) Kde je položka pro odfrézování zámků pro určité vrstvy, jak je uvedené ve výkresech v PD? 

    Kde je položka pro vložení elastobitumenové pásky? 

    Jak to, že je výměra všech ploch stejná, když se dělají odskoky? 

 



 

Město Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | |  IČ: 00255661 | DIČ: CZ00255661 |  posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 
376 347 111 | DS: 24ebrt5 

Odpověď k dotazu: 

Doplněna pol. 38. 

Plocha komunikací je uvažována včetně zámků, odskoky nejsou uvažovány, jedná se tedy o plochy 

s rezervou. 

 

 

Pol. 6, 10 – dlažby rozebrání – celkem 12+4=16 m
2
 

4) Pol. 28 a 30 nekorespondují s výměrou (12 m
2
). Zbývající 4 m

2
 se nebudou provádět? 

 

Odpověď k dotazu: 

Pol. 6 – opravena na 0 množství 

Pol. 9, 27 – opraveny na 12 m
2
 

 

 

Pol. 36, 37, 38, 39 – suť (nakládání, vodorovná doprava) – 1327,2 t 

Pol. 55 – poplatek za skládku suti – 0,942 t + 110 t = 110,942 t 

5) Kde je poplatek za uložení zbylých 1216,26 tun? 

 

Odpověď k dotazu: 

Upraveny výměry pol. 38, 39, doplněna pol. 50. 

 

 

ETAPA II – D5 Datová síť: 

Kabeláž: 

 

Pol. 1 a 2 chránička HDPE 40/33 mm – 565 m 

6) Celá trasa má cca 170 m. Chrániček se táhne víc? 

 

Odpověď k dotazu: 

Upraveny výměry. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Město Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | |  IČ: 00255661 | DIČ: CZ00255661 |  posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 
376 347 111 | DS: 24ebrt5 

 

 

7) Žádáme o přesné stanovení rozsahu (ks/m) a dimenze předizolovaného potrubí pro 2. etapu – 

VV neodpovídá rozsahu uvažované rekonstrukce z TZ ani výkresové části PD. 

 
 

Odpověď k dotazu: 

Upraven celý rozsah D3-HV-2. etapa. 

 

 

Znění dotazu č. 4 z 20.09.2024: 

1) Ve výkazu výměr „Klatovy, Reko CZT v 2a, HV, Et1, DPS - VV r01 26_07_24_r1KT (1)“ (I. 

etapa) je u položek týkajících se předizolovaného potrubí požadavek na antidifúzní bariéru. U 

ostatních položek předmětného příslušenství předizolovaného potrubí (tvarovky, spojky …) tento 

požadavek není. V druhém výkazu „Klatovy, Reko CZT v 2a, HV, Et2, DPS - VV r2“ týkající se 

druhé etapy tento požadavek u předizolovaného potrubí rovněž není. V technických zprávách ani 

jedné etapy tento požadavek též není. Žádáme o informaci, zdali má být potrubí s antidifúzní 

bariérou či nikoliv. V případě že ano, pak by dávalo smysl a žádáme o potvrzení, že má mít 

antidifúzní bariéru celý systém (tvarovky, spojky, …). 

 

Odpověď k dotazu: 

Antidifuzní bariéru na potrubí, vzhledem ke stávajím bezkanálovým rozvodům v lokalitě, není 

nutná. 

 

 

Znění dotazu č. 5 z 26.09.2024: 

1) Je dispečerské pracoviště a vizualizace součástí zakázky? Není v PD řešeno.  

 

 

 

 



 

Město Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | |  IČ: 00255661 | DIČ: CZ00255661 |  posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 
376 347 111 | DS: 24ebrt5 

Odpověď k dotazu: 

Součástí VV jsou v obou etapách položky v D5. Datová síť, týkající se „ Změny a úpravy 

vizualizačního SW ŘS na dispečinku teplárny“, kde jsou odkazy na výkresovou část. 

 

 

2) Pokud je dispečerské pracoviště stávající a toto má být využito, jak bude řešeno? Bude si investor 

realizovat ve vlastní režii? Není v PD řešeno.  

 

Odpověď k dotazu: 

Konkrétní změny a úpravy týkající se dispečerského pracoviště budou řešeny v rámci realizační 

dokumentace zhotovitele. 

 

 

3) Pokud má být stávající dispečerské pracoviště součástí zakázky, kdo bude jeho rozšíření 

zajišťovat? Existuje kontakt na stávajícího dodavatele dispečerského pracoviště? Není v PD řešeno. 

 

Odpověď k dotazu: 

Změny a úpravy vizualizačního SW ŘS na dispečinku teplárny jsou součástí zakázky. 

Kontakt na dodavatele úprav dispečerského pracoviště tak software programovatelných regulátorů 

jak pro „Nemocnici“, tak KLATOVSKOU TEPLÁRNU a.s.: 

Ing. Zdeněk PFEIFER 

Hruškova 29 

301 00 Plzeň 

IČ: 45395276 

lojza_pf@email.cz 

 

 

4) Kdo bude zajišťovat úpravu stávajících systému MaR na sekundárních částech VS (Nemocnice)? 

Pokud má být součástí zakázky, prosíme o kontakty na jednotlivé dodavatele. Není v PD řešeno. 

 

Odpověď k dotazu: 

Přepojování a úpravu stávajícho MaR zajistí zhotovitel. Kontakt viz výše. 

 

Znění dotazu č. 6 z 27.09.2024 

 

1) V záložce D3-HV-etapa2 výkazu výměr jsou p. č. 2 (Vaňkova 431), 2 (VS4), 2 (Pod Nemocnicí 

476), 2 (Nemocnice) 

 

Jaké dimenze jsou kulové kohouty pro jednotlivé objekty, které se dle výkazu výměr mají 

zaizolovat? 

Kulové kohouty které se mají zaizolovat v jednotlivých objektech jsou závitové nebo přivařovací? 

 

Odpověď k dotazu: 

U každého konkrétního vstupu jsou uvedeny kulové kohouty pod částí „Armatury“, Poř. č. „1“, vč. 

dimenze, např.: 



 

Město Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | |  IČ: 00255661 | DIČ: CZ00255661 |  posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 
376 347 111 | DS: 24ebrt5 

 

 

2) Vysvětlení/změna/doplnění zadávací dokumentace č. 2 – ze dne 18.9.2024 – odpověď č. 9: 

 Dotaz účastníka – ze dne 13.9.2024: 

Žádáme o zdůvodnění části Profesní způsobilosti – b) doklad o oprávnění k podníkání v rozsahu 

odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky: 

- izolatérství 

- malířství, lakýrnictví, natěračství 

- zámečniství, nástrojářství 

Jak sám zadavatel uvádí, požaduje oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu 

veřejné zakázky – podíl výše uvedených činností / profesí, je v rámci realizace díla v max. v řádu 

jednotek procent, tzn. nemají zásadní význam / podíl na plnění veřejné zakázky. 

Žádáme o zrušení požadavku na výše uvedená oprávnění a úpravu Prosefní způsobilosti tak, aby 

opravdu odpovídala předmětu veřejné zakázky. 

 

 Odpověď zadavatele – č. 9 ze dne 18.9.2024: 

Vzhledem k tomu, že součástí předmětu dodávky jsou jak práce izolatérské (trubní systémy apod.), 

tak práce natěračské a malířské (trubní systémy, konečné úpravy stavebních kosntrukcí, apod.), 

včetně různých ocelových konstrukcí pro uložení trubních systémů a technologií a objednatel 

požaduje provední všech typů prací v profesionální kvalitě, nebude požadavku na zrušení výše 

uvedených oprávnění vyhověno. 

 

 Dotaz účastníka – ze dne 27.9.2024: 

Předmětné služby, dodávky nebo stavební práce veřejné zakázky jsou hlavní a klíčové činnosti, 

které přímo souvisejí s předmětem zakázky – tyto činnosti jsou zásadní pro dosažení cíle veřejné 

zakázky a bez jejich provedení nelze považovat zakázku na splněnou. 

Tzn. Jde o základní práce, služby nebo dodávky, které jsou popsány v předmětu zakázky. Tyto 

činnosti jsou explicitně vymezeny ve smlouvě jako to, co je nutné pro splnění požadavků zadavatele 

a bez jejich provední nelze zakázku naplnit. Jde například o stavbu budovy, dodávku 

technologického zařízení stěžejnícho pro samotnou realizaci a provoz díla. 

Vedlejší činnosti veřejné zakázky jsou aktivity, které jsou nezbytné pro podporu nebo zajištění 

realizace předmětných činností, ale nejsou přímo hlavním předmětem zakázky. Tyto  činnosti nejsou 

primárně vyžadovány pro naplnění hlavního cíle zakázky, ale bez nich by plnění zakázky mohlo být 

optížně nebo nedokončené. 

Tzn. Tyto činnosti pomáhají realizovat hlavní předmětné činnosti, ale nejsou samy o sobě hlavním 

cílem. 

 

Shrnutí: 

 Předmětné činnosti jsou hlavní, klíčové úkony, které přímo plní předmět veřejné zakázky. 

 Vedlejší činnosti jsou podpůrné činnosti, které jsou nezbytné pro zajištění správné realizace 

předmětných činností, ale nejsou hlavním cílem zakázky. 



 

Město Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | |  IČ: 00255661 | DIČ: CZ00255661 |  posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 
376 347 111 | DS: 24ebrt5 

 

 K výše zmíněnému, musíme opět poznamenat, že požadovaná a výše zmíněná oprávnění 

neodpovídají předmětu veřejné zakázky – jak je uváděno v Zadávací dokumentaci (podíl výše 

uvedených činností (profesí), je v rámci realizace díla v max. v řádu jednotek procent = jedná se 

o vedlejší nikoliv předmětnou činnost), tzn. znovu žádáme o zrušení požadavku na výše uvedená 

oprávnění a úpravu Profesní způsobilosti. 

 

Odpověď k dotazu: 

Zadavatel vyhověl požadavku na zrušení doložení oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu 

předmětu veřejné zakázky: 

- izolatérství 

- malířství, lakýrnictví, natěračství 

- zámečnictví, nástrojařství 

 

Revidovaný dokument – Kvalifikační dokumentace přiložen. 

 

Znění dotazu č. 7 z 30.09.2024 

 

1) V záložce D3 – HV – etapa2 výkazu výměr jsou p. č. (Vaňkova 431), 1 (VS4), 1 (Pod Nemocnicí 

476), 1 (Nemocnice) 

 

 
 

Jednotka pro položky č. 1 jsou m
2
, jednotka pro položky č. 1 by měla být v metrech a měla by 

korespondovat s potrubím (průměrem a množstvím) vyspecifikovaným výše ve výkazu výměr (nad 

izolacemi). Chtěli bychom zadavatele požádat o opravu výkazu výměr. 

 

2) V záložce D3 – HV – etapa1 výkazu výměr jsou p. č. 3-7 

 

 
 

Jaké typy armatur mají být opatřeny izolačním pouzdrem? Tato informace není v položkách č. 3–7 

uvedena. 

 

Odpověď k dotazu: 

1) Jednotkou v položce „Izolační pouzdro“ je ve VV nesprávně uvedeno m
2 

      
Správnou jednotkou je „m“ 

    Délka potrubního pouzdra bude odpovídat délce trubky (v lokalitě „Vaňkova 431“ tedy budou 2             

m). 

 



 

Město Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | |  IČ: 00255661 | DIČ: CZ00255661 |  posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 
376 347 111 | DS: 24ebrt5 

2) V položce „3“ se jedná o 3x kulový přivařovací kohout a 1x filtr přírubový. 

     V ostatních položkách se jedná o kulový kohout přivařovací. 

  

 

Znění dotazu č. 8 z 30.09.2024 

1) Na základě obhlídky akce v Klatovech navrhujeme prodloužení napojení nových VS ze 

současných 14 dní na 21 dní. Je to možné? 

 

Odpověď k dotazu: 

1) Zadavatel podmínku „omezení dodávek tepla ze zdroje pro jednotlivé odběratele/odběrná místa 

(příprava a dodávky teplé vody) pouze jedenkrát a to po dobu maximálně čtrnácti dnů v rámci 

stanoveného časového úseku pro vlastní fyzickou realizaci“ nebude měnit. 

 

Změnou Soupisu prací s VV došlo ke změně předpokládané hodnoty veřejné zakázky na 

44.804.674,00 Kč bez DPH. 

 

Závěr: 

Při zpracování nabídky vycházejte ze Zadávací dokumentace, Kvalifikační dokumentace, Soupisu 

prací s VV a návrhu Smlouvy o dílo z 01.10.2024. Toto vysvětlení včetně příloh je uveřejněno na 

profilu zadavatele Profil zadavatele: KLATOVSKÁ TEPLÁRNA a.s. - E-ZAKAZKY.CZ v detailu 

uvedené zakázky. 

S ohledem na povahu provedené úpravy zadávacích podmínek prodlužuje zadavatel podle § 99      

odst. 2 ZZVZ  lhůtu pro podání nabídek, a to do úterý 05.11.2024 do 10:00 h.  

 

Tímto se Vám omlouváme za vzniklé komplikace. 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Daniela Pleskotová  

vedoucí odboru rozvoje města 

kontaktní osoba zadavatele pro VZ 

 

Příloha: 

Zadávací dokumentace z 01.10.2024 

Kvalifikační dokumentace z 01.10.2024 

Soupis prací s VV z 01.10.2024 

Návrh Smlouvy o dílo z 01.10.2024 

 

 

 

 

 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/158b8414-e839-4d9a-9d4d-6ccecb6b7f9e


ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
(dále jen „ZD“)

 „Rekonstrukce SCZT – varianta 2a-2PK + varianta 0 Horkovod“

Předmět zakázky souvisí s relevantní činností zadavatele a jedná se tedy o sektorovou veřejnou zakázku, jejíž předpokládaná hodnota nedo-
sahuje limitu podle § 25 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“). Zadavatel je veřejným zadavatelem, který 

při zadávání veřejné zakázky není povinen postupovat v režimu zákona.

Zadávací řízení je zahájeno v souladu s § 56 odst. 1 zákona.

Obsah
1. Identifikační údaje zadavatele 2

2. Druh a předmět plnění veřejné zakázky 2

3. Obchodní podmínky 4

4. Technické podmínky 6

5. Požadavky na varianty nabídky 7

6. Zpracování nabídkové ceny 7

7. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 7

8. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 8

9. Způsob hodnocení nabídek 9

10. Poskytování a vysvětlení zadávací dokumentace 9

11. Lhůta pro podání nabídek a další podmínky, požadavky a informace zadavatele 9

12. Závěrečné ustanovení 10



1. Identifikační údaje zadavatele

1.1 Základní identifikační údaje

KLATOVSKÁ TEPLÁRNA a.s.
Jateční 660/II, 339 01 Klatovy

IČ: 49790960
DIČ: CZ49790960

právní forma: akciová společnost
zastoupená: Ing. Petrem Beránkem, předsedou představenstva

zástupce pověřený jednáním ve věcech:

smluvních: Ing. Petr Beránek – předseda představenstva
kontakt: beranek@klatep.cz

Bc. Miroslav Prášil – člen představenstva a ředitel společnosti
kontakt: mprasil@klatep.cz, + 420 602 461 166

technických: Petr Šobr – vedoucí technického úseku
kontakt: sobr@klatep.cz, + 420 602 220 288

Zdeněk Wirth – vedoucí výrobního úseku
kontakt: wirth@klatep.cz, + 420 602 647 365

Zadavatel  se  nechal  při  výkonu práv a  povinností  souvisejících  s  předmětným zadávacím 
řízením zastoupit zástupcem dle § 43 zákona. Zástupce není oprávněn k úkonům, které jsou 
zákonem určeny zadavateli.

Zástupce: město Klatovy, nám. Míru 62, 339 01 Klatovy
    IČ: 00255661

                DIČ: CZ00255661
    právní forma: územně samosprávný celek
    oprávněný zástupce: Mgr. Rudolf Salvetr, starosta města

kontaktní osoby pro zadávací řízení: Ing. Daniela Pleskotová, vedoucí odboru rozvoje města
tel.: 376 347 247, e-mail: dpleskotova@mukt.cz

Jana Valečková, pracovnice odboru rozvoje města
tel.: 376 347 255, e-mail: javaleckova@mukt.cz

Zadavatel pro tuto veřejnou zakázku stanovuje podání nabídek pouze elektronickou formou, 
jejichž  podání  je  možné  pouze prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAKAZKY, 
který za tímto  účelem zadavatel  zřídil.  Přístup k elektronickému nástroji  E-ZAKAZKY je 
k dispozici na níže uvedené adrese. Každý účastník zadávacího řízení je povinen se nejprve 
do uvedeného el. nástroje zaregistrovat. Veškeré informace včetně manuálu dodavatele jsou 
k dispozici na níže uvedené adrese.

Profil zadavatele: Profil zadavatele: KLATOVSKÁ TEPLÁRNA a.s. - E-ZAKAZKY.CZ

1.2 Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele

2

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/158b8414-e839-4d9a-9d4d-6ccecb6b7f9e
mailto:wirth@klatep.cz
mailto:sobr@klatep.cz
mailto:mprasil@klatep.cz
mailto:beranek@klatep.cz


Osobou oprávněnou jednat jménem zadavatele ve věcech smluvních je Ing. Petr Beránek,  
předseda představenstva.

1.3 Společensky odpovědné zadávání veřejných zakázek

Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky odpovědného
veřejného zadávání. Aspekty společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek jsou zo-
hledněny v obchodních a jiných smluvních podmínkách v textu Návrhu smlouvy, jež je přílo-
hou této zadávací dokumentace.

2. Druh a předmět plnění veřejné zakázky

2.1 Druh veřejné zakázky

Jedná se o veřejnou zakázku na stavební práce.

2.2 Předmět veřejné zakázky

Předmětem plnění veřejné zakázky je zhotovení díla v rozsahu stanoveném těmito zadávacími 
podmínkami. Jedná se o stavební práce pro akci „Rekonstrukce SCZT – varianta 2a-2PK + 
varianta 0 Horkovod“.

Kód CPV:
45000000-7, 44163121, 45232142, 45232141. 

Předmět veřejné zakázky je podrobně popsán v projektové dokumentaci pro provádění stavby 
(viz příloha č. 1 této ZD) zpracovanou firmou SITEZ s.r.o., IČ: 28662814 včetně soupisu pra-
cí s výkazem výměr (viz příloha č. 2 této ZD).

Předmětem  tohoto  díla  jsou  stavební  práce  a  dodávky  pro  dílo  „Rekonstrukce  SCZT  – 
varianta 2a-2PK + varianta 0 Horkovod“ a to v rozsahu dokumentace pro výběr zhotovitele, 
výkazu  výměr,  technické  specifikace  a uživatelských  standardů  stavby  předložených 
zadavatelem, včetně činností vyplývajících z podmínek a stanovisek uvedených v územních 
rozhodnutích Spis. zn. OVÚP/1117/21/Ka č. j. OVÚP/6055/21/Ka z 29.07.2021 a Spis. zn. 
OVÚR/278/08/Mar  č.  j.  OVÚP/1543/08  z  03.03.2008  na  základě  plné  moci  udělené 
zadavatelem  zhotoviteli  po  oboustranném  podpisu  této  smlouvy  a kompletní  příprava 
podkladů pro úspěšnou kolaudaci  díla.  Veškerou dokumentaci  vypracovala  firma  „SITEZ 
s.r.o., Sídliště Nová Ves - CPS, 415 01 Teplice“ a je nedílnou součástí zadávací dokumentace 
pro výběr dodavatele. Dodávka prací musí odpovídat zpracované dokumentaci včetně všech 
dalších  dokumentů  a zároveň  splňovat  všechny  související  právní  předpisy  a legislativní 
opatření.  Zhotovitel  zpracuje prováděcí/realizační/výrobní  dokumentaci,  rozpracuje  detailní 
časový harmonogram prací v souladu se základními požadavky z SoD.
Předmětem plnění jsou dále práce výše nespecifikované, které jsou však nezbytné k řádnému 
provedení díla a o kterých vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem zhotovitel měl nebo 
mohl vědět a bez kterých se dílo nedá řádně užívat.

Zadavatel dále upozorňuje účastníky zadávacího řízení na skutečnost, že tato ZD je souhrnem 
požadavků  zadavatele  a  nikoliv  konečným  souhrnem  veškerých  požadavků  vyplývajících 
z obecně známých platných a odborných norem. Účastník zadávacího řízení se tak musí při 

3



zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v této ZD, ale též ustanovení-
mi příslušných obecně závazných norem.

Podáním nabídky přijímá účastník zadávacího řízení plně a bez výhrad podmínky zadávacího 
řízení. Předpokládá se, že účastník zadávacího řízení pečlivě prostuduje všechny pokyny,  
formuláře a termíny obsažené v této ZD a bude se jimi řídit. 

Zadavatel ve vztahu k zadávacím podmínkám uvádí, že pokud se kdekoliv objevují odkazy na 
obchodní jména, názvy, specifická označení zboží, služeb a výrobků, která platí pro určitou 
osobu či podnik za příznačná, jedná se pouze o příkladný popis vizuálního, kvalitativního a 
technologického standardu a zadavatel jednoznačně připouští možnost nabídnout rovnocenné 
řešení.

2.3 Doba a místo plnění veřejné zakázky

Vybraný dodavatel bude realizovat plnění v následujících termínech:

Zahájení plnění kompletního díla: 01.01.2025.

Dokončení plnění rozsahu Etapy č. 1 díla nejpozději do 31.08.2025.

Dokončení plnění rozsahu kompletního díla: 31.08.2026.

Vybraný  dodavatel  bude  dílo  provádět  dle  níže  uvedeného  základního  časového 
harmonogramu:

 Etapa  1 -  01.01.2025  až  14.05.2025  přípravné  práce (Na  základě  vybrané 
technologie, tzn. jednotlivých komponentů [potrubí, čerpadla, armatury, regulace 
atd.],  zpracuje  zhotovitel  stavby  realizační/výrobní  dokumentaci  a  detailněji 
rozpracuje tento základní časový harmonogram. V rámci realizační dokumentace 
a před zahájením výkopových prací si vybraný zhotovitel stavby zajistí zpracování 
dopravního  řešení  stavby  dle  vlastního  detailněji  navrženého  harmonogramu 
prací  respektujícího  tento  základní,  souhlasné  stanovisko  dopravního 
inspektorátu,  vydání  povolení  zvláštního  užívání  komunikace,  vydání  povolení 
uzavírky  a požádá o vydání  příslušných rozhodnutí  dle  zákona č.13/1997Sb.  a 
361/2000Sb. Dále na základě plné moci udělené zadavatelem (stavebníkem) zajistí 
aktualizaci (obnova "propadlých") vyjádření a stanovisek obsažených ve svazku č. 
2  -  zadávací  dokumentace  -  dokladová  část  tak,  aby  stavbu/dílo  prováděl  v 
souladu  se  zadávací  projektovou  dokumentací  a  všemi  ostatními  stanovenými 
podmínkami  v zadávací  dokumentaci.  Kácení  porostů.  Schválení  realizační 
dokumentace  a  detailněji  rozpracovaného  harmonogramu  zhotovitele 
zadavatelem. Po schválení zpracované realizační dokumentace, zhotovitel zahájí 
výrobu komponent (jako např. kompaktní předávací stanice,  rozvaděče elektro, 
rozvaděče  měření  a  regulace,  apod.),  které lze  dodat  na stavbu jako blok pro 
zrychlení  realizačních  prací.  Zhotovitel  zajistí  další  v tomto  odstavci 
nespecifikované činnosti vyplývající ze zadávací dokumentace nutné pro hladký 
průběh  realizace  této  části  zakázky  dle  požadovaného  základního  časového 
harmonogramu.)

 15.05.2025 až 31.08.2025 vlastní fyzická realizace Etapy č. 1 
◦ Průběh plnění  realizace  části  díla  Etapa č.  1 zahrnuje  podmínku  omezení 

dodávek tepla ze zdroje pro jednotlivé odběratele/odběrná místa (příprava a 
dodávky teplé vody) pouze jedenkrát a to po dobu maximálně čtrnácti dnů v 

4



rámci stanoveného časového úseku pro vlastní fyzickou realizaci (15.05.2025 
až  30.08.2025),  kromě  krátkých,  maximálně  osm  hodin  trvajících 
technologických  odstávek  vyvolaných  potřebami  manipulací  na  primárním 
potrubí  po  dohodě  a  v  součinnosti  s provozovatelem  tepelné  sítě.  Výběr 
termínu  přerušení  dodávek  stanoví  zhotovitel    dle  vlastního  detailněji   
rozpracovaného harmonogramu prací, přičemž o termínu přerušení informuje 
písemně zadavatele nejméně dvacet jedna dní před jeho zahájením.

 Etapa  2 -  01.09.2025  až  14.05.2026  přípravné  práce (Na  základě  vybrané 
technologie, tzn. jednotlivých komponentů [potrubí, čerpadla, armatury, regulace 
atd.], zpracuje zhotovitel  stavby realizační dokumentaci a detailněji  rozpracuje 
tento  základní  časový  harmonogram.  V  rámci  realizační  dokumentace  a před 
zahájením  výkopových  prací  si  vybraný  zhotovitel  stavby  zajistí  zpracování 
dopravního  řešení  stavby  dle  vlastního  detailněji  navrženého  harmonogramu 
prací  respektujícího  tento  základní,  souhlasné  stanovisko  dopravního 
inspektorátu,  vydání  povolení  zvláštního  užívání  komunikace,  vydání  povolení 
uzavírky a požádá o vydání příslušných rozhodnutí  dle zákona č. 13/1997Sb. a 
361/2000  Sb.  Dále  na  základě  plné  moci  udělené  zadavatelem  (stavebníkem) 
zajistí  aktualizaci  (obnova "propadlých")  vyjádření  a stanovisek obsažených ve 
svazku č. 2 - zadávací dokumentace - dokladová část tak, aby stavbu/dílo prováděl 
v souladu se zadávací projektovou dokumentací a všemi ostatními stanovenými 
podmínkami  v zadávací  dokumentaci.  Kácení  porostů.  Schválení  realizační 
dokumentace  a  detailněji  rozpracovaného  harmonogramu  zhotovitele 
zadavatelem. Po schválení zpracované realizační dokumentace, zhotovitel zahájí 
výrobu komponent (jako např. kompaktní předávací stanice,  rozvaděče elektro, 
rozvaděče  měření  a  regulace,  apod.),  které lze  dodat  na stavbu jako blok pro 
zrychlení  realizačních  prací.  Zhotovitel  zajistí  další  v tomto  odstavci 
nespecifikované činnosti vyplývající ze zadávací dokumentace nutné pro hladký 
průběh  realizace  této  části  zakázky  dle  požadovaného  základního  časového 
harmonogramu.)

 15.05.2026 až 31.08.2026 vlastní fyzická realizace Etapy č. 2
◦ Průběh plnění  realizace  části  díla  Etapa č.  2 zahrnuje  podmínku  omezení 

dodávek tepla ze zdroje pro jednotlivé odběratele/odběrná místa (příprava a 
dodávky teplé vody) pouze jedenkrát a to po dobu maximálně čtrnácti dnů v 
rámci  stanoveného  časového  úseku  pro  vlastní  fyzickou  realizaci,  kromě 
krátkých,  maximálně  osm  hodin  trvajících  technologických  odstávek 
vyvolaných  potřebami  manipulací  na  primárním  potrubí  po  dohodě  a  v 
součinnosti  s provozovatelem tepelné sítě, přičemž tento termín je stanoven 
zadavatelem  na  období  27.07.2026  až  09.08.2026.  Vybraný  dodavatel 
přizpůsobí  svůj  detailněji  rozpracovaný  harmonogram  prací  tomuto 
termínu.

Účastník zadávacího řízení může v návrhu smlouvy uvést kratší dobu plnění, přičemž zkrá-
cení doby plnění není hodnotícím kritériem.

Místo plnění 

viz PD – katastr obce Klatovy.

5



2.4 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Výše předpokládané hodnoty byla stanovena na základě projektové dokumentace a soupisu 
prací s výkazem výměr. Předpokládaná hodnota VZ zahrnuje veškeré činnosti předmětu plně-
ní dle čl. 2.2 této ZD a návrhu smlouvy - příloha č. 3 této ZD a činí

44.804.674,00 Kč bez DPH.

Tato  předpokládaná  hodnota  zakázky  je  současně maximální  hodnotou předmětu  zakáz-
ky.  V případě překročení stanovené maximální ceny v nabídce zadavatel vyloučí účastníka z 
účasti zadávacího řízení.

3. Obchodní podmínky

Požadavky zadavatele na obchodní podmínky jsou v souladu s Vyhláškou č. 169/2016 Sb., 
podrobně specifikovány v návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 3 této ZD. Ustanovení násle-
dujících článků 3.1–3.7 obsahují pokyny zadavatele vztahující se k návrhu smlouvy.  

Obchodní podmínky jsou zadavatelem stanoveny jako minimální.
Nesplnění kterékoliv minimální obchodní podmínky stanovené zadavatelem posoudí zadava-
tel jako nesplnění zadávacích podmínek.

3.1 Návrh smlouvy o dílo

Účastník zadávacího řízení je povinen předložit v nabídce návrh smlouvy. Tento návrh smlou-
vy je povinen zpracovat dle vzorového návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 3 této ZD. 

Účastník  zadávacího  řízení  NESMÍ žádným  způsobem  zasahovat  do  textu  vzorového  
návrhu smlouvy ani žádným způsobem změnit či narušit kontinuitu textu.

3.2 Poddodavatelé

Účastník  zadávacího  řízení  prokáže  tuto  obchodní  podmínku  zadavatele  předložením 
čestného  prohlášení (vzor  příloha  č.  5  této  ZD)  jako  přílohu  č.  1  návrhu  smlouvy  
a návrhem smlouvy. 

Čestné prohlášení o poddodavatelích musí obsahovat údaj o částech veřejné zakázky, kterou 
zamýšlí  zadat  jednomu či  více poddodavatelům s uvedením identifikačních  údajů každého 
z nich, předmětu plnění a podílu v % vůči celku zakázky.

Bližší podmínky jsou uvedeny v     návrhu smlouvy.  

3.3 Záruční doba 

Bližší podmínky jsou uvedeny v     návrhu smlouvy.  

3.4 Platební podmínky

Cena bude fakturována vždy za kvalitně provedené práce a dodávky 1x měsíčně dílčími faktu-
rami. Zhotovitel je povinen předložit nejpozději do 5 pracovních dnů od uplynutí příslušného 
měsíce zjišťovací protokol se soupisem prací a dodávek, zpracovaný podle nabídkové ceny, 
v němž uvede výčet prací a dodávek skutečně a řádně provedených v daném měsíci, přičemž 

6



je možné zahrnout jen práce a dodávky, u nichž výsledná část provedeného díla je schopna 
plnit minimálně svou základní funkci  (např. trubní systém přepravuje teplonosné médium o 
minimálních parametrech, kompaktní předávací stanice provizorně předává a měří teplo do 
odběrného místa o minimálních parametrech – zejména teplá voda, atd.).

Bližší podmínky uvedeny v     návrhu smlouvy.   

3.5 Doložení výpočtu nabídkové ceny

Účastník zadávacího řízení je povinen jako přílohu č. 2 návrhu smlouvy předložit ve své na-
bídce oceněný soupis prací s     výkazem výměr   – neoceněná verze je přílohou č. 2 této ZD.  

Účastník zadávacího řízení je povinen ocenit položkový rozpočet tak, jak mu byl předložen 
zadavatelem,  a to včetně ocenění všech obsažených položek.  Položku v položkovém roz-
počtu, která bude vyplněna částkou 0, nebude zadavatel považovat za oceněnou. Jakéko-
liv zásahy účastníka zadávacího řízení do zadavatelem předloženého soupisu prací s výkazem 
výměr jsou zcela nepřípustné! 

V případě, že účastník zadávacího řízení zjistí v soupisu prací s výkazem výměr chyby či ne-
jasnosti, je povinen nejpozději ve lhůtě uvedené v § 98 odst. 3 zákona písemně po zadavateli  
požadovat  vysvětlení  ZD. Zadavatel  nepřipouští  jakýkoliv zásah do položek soupisu prací 
s výkazem výměr v nabídce, a to ani ve věcných a formálních připomínkách. Porušení této 
podmínky může být považováno za neoprávněný zásah do soupisu prací s výkazem výměr a 
může být důvodem pro vyloučení účastníka ze zadávacího řízení.  

Požadavky zadavatele na formát předloženého soupisu prací s výkazem výměr jsou uvedeny 
v bodu 8.3 této ZD.

3.6 Podmínky překročení nabídkové ceny

Nabídková cena může být měněna pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů majících 
vliv na cenu předmětu plnění. Z jakýchkoliv jiných důvodů nesmí být nabídková cena měně-
na.

Bližší podmínky uvedeny v     návrhu smlouvy.  

3.7 Pojištění

Účastník zadávacího řízení  předloží do své nabídky čestné prohlášení  (vzor ČP příloha  
č. 7 této ZD), z jehož obsahu bude zřejmé, že pokud bude účastník zadávacího řízení vybrán 
vyzván  k uzavření  Smlouvy  o  dílo  k předmětné  veřejné  zakázce  ve  znění  návrhu,  který  
je přílohou č. 3 této ZD, doloží před podpisem smlouvy pojistnou smlouvu, která bude 
jednoznačně obsahovat veškerá ustanovení čl. 14 návrhu smlouvy. Neposkytnutí pojistné 
smlouvy bude jednoznačným důvodem pro neuzavření smlouvy ze strany zadavatele z důvo-
du neposkytnutí součinnosti před podpisem smlouvy v souladu s § 122 odst. 7 zákona.

4. Technické podmínky

Technické podmínky jsou stanoveny v projektové dokumentaci, zpracované do podrobností 
nezbytných pro podání nabídky a soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr v elektro-
nické podobě.

7



Projektová dokumentace včetně technické zprávy soupisu prací s výkazem výměr tvoří 
přílohy č. 1 a č. 2 této ZD.

Veškeré dodávky, zařízení a vybavení nabízené účastníkem zadávacího řízení musí splňovat 
české, příp. evropské normy a zákonné předpisy. Veškeré použité materiály musí být použity 
jako nové a musí mít 1. jakostní třídu. Veškeré použité materiály a zařízení musí být schváleny 
pro použití v ČR.

Pokud jsou technické podmínky stanoveny prostřednictvím přímého nebo nepřímého odkazu 
na určité dodavatele nebo výrobky, nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, 
ochranné  známky  nebo  označení  původu,  může  účastník  zadávacího  řízení  nabídnout 
rovnocenné řešení. 

5. Požadavky na varianty nabídky

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

6. Zpracování nabídkové ceny

Zadavatel předkládá soupis prací s výkazem výměr, který tvoří přílohu č. 2 této ZD. Účastník 
zadávacího řízení  NESMÍ v soupisu prací s výkazem výměr měnit, slučovat, přidávat nebo 
vypouštět jednotlivé položky.
Nepřípustná změna stanoveného Krycího listu (příloha č. 4 této ZD) nebo soupisu prací s vý-
kazem výměr (příloha č. 2 této ZD) nad rámec k tomu určených míst nebo porušení dalších 
požadavků znamená nesplnění zadávacích podmínek dle § 48 odst. 2 zákona s důsledkem vy-
loučení účastníka ze zadávacího řízení.

Související práce a činnosti, které podle účastníka zadávacího řízení souvisí s VZ a nejsou 
jmenovitě v soupisu prací s výkazem výměr uvedeny, budou účastníkem zadávacího řízení 
zohledněny do jednotlivých položek tak, aby nabídková cena byla cenou konečnou a nepře-
kročitelnou, za kterou bude kompletně zhotoven celý předmět plnění VZ. Přidávání dalších 
položek se vylučuje. Nerespektování příslušné přílohy této ZD při výpočtu a stanovení nabíd-
kové ceny je důvodem k vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 

Celková nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady účastníka zadávacího řízení spojené 
s celkovou realizací předmětu veřejné zakázky. Celková nabídková cena i jednotlivé oceněné 
položky jsou pro danou dobu plnění  pevné,  nejvýše přípustné a zahrnují  všechny práce a 
činnosti  související  s  předmětem VZ. Nabídková cena mimo jiné zahrnuje veškerá rizika, 
zisk, finanční vlivy vč. inflace, poplatky, záruku a další náklady spojené s plněním této VZ po 
celou dobu jejího provádění.

Účastníci  zadávacího  řízení  uvedou  nabídkovou  cenu  v požadovaném  členění  do  návrhu 
smlouvy a krycího listu nabídky. 

Účastník zadávacího řízení  je  povinen v nabídkové ceně ocenit  všechny položky uvedené 
v soupisu prací s výkazem výměr a dále zohlednit veškeré podmínky specifikované v této ZD 
a jejích přílohách. Účastník zadávacího řízení nese plné riziko za správnost a úplnost nabíd-
kové ceny a zodpovídá za to, že dílo lze v plném rozsahu za tuto nabídkovou cenu realizovat.

8



7. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace

Podrobnou specifikaci požadavků na prokázání kvalifikace stanovil zadavatel v Kvalifikační 
dokumentaci.

Kvalifikační  dokumentace  je  zveřejněna  po  celou  dobu trvání  lhůty  pro  podání  nabídek  
na profilu zadavatele.

8. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky

Předpokladem pro zadání veřejné zakázky dodavateli je podání nabídky, která bude splňovat 
všechny požadavky zadávacích podmínek a zákona. Zadavatel upozorňuje účastníky zadáva-
cího řízení, aby věnovali důkladnou pozornost přípravě nabídky nejen z věcného, ale také z 
formálního hlediska.

8.1 Jazyk nabídky 

Nabídka včetně veškerých požadovaných dokladů musí být zpracována výhradně v českém 
jazyce, popř. slovenském jazyce. K dokumentům v jiném než českém a slovenském jazyce, 
případně dokladu o vzdělání v latinském jazyce musí být přiložen překlad do českého jazyka. 

8.2 Způsob podepisování

Úkon učiněný prostřednictvím elektronického nástroje nebo datové schránky se považuje za 
podepsaný dle § 211 odst. 7 zákona.

8.3 Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídky 

V souladu s § 107 odst. 1 zákona musí být nabídka podána pouze písemně v elektronické 
podobě.

Doporučené řazení nabídky:

a) Obsah nabídky, 

b) Krycí list nabídky (dle vzoru, který je přílohou č. 4 této ZD),

c) Návrh smlouvy o dílo ve formátu .pdf (dle vzoru, který je přílohou č. 3 této ZD) a současně 
návrh smlouvy vyplněný účastníkem zadávacího řízení ve formátu .doc,

d) Přílohy návrhu smlouvy:  č. 1 – Seznam poddodavatelů – čestné prohlášení  (dle vzoru, 
který je přílohou č. 5 této ZD),

č. 2 – Soupis prací s výkazem výměr (dle přílohy č. 2 této ZD) 
ve formátu .pdf a současně soupis prací s VV v elektronickém 
výstupu  ze  software  pro  rozpočtování,  který  je  ve  shodné 
struktuře a formátu jako je rozpočet, 

f) Čestné prohlášení k uzavření pojistné smlouvy (dle vzoru přílohy č. 7 této ZD),

g) Formulář – informace ke stanovení koordinátora BOZP (dle vzoru přílohy č. 8 této ZD).

9



9. Způsob hodnocení nabídek

Základním  a  jediným  hodnotícím  kritériem  pro  zadání  veřejné  zakázky  je  ekonomická  
výhodnost nabídky ve smyslu § 114 odst.  1 zákona hodnocená  podle nejnižší nabídkové 
ceny bez DPH za předmět plnění. 

Hodnotící komise provede seřazení nabídek podle výše nabídkové ceny. Jako ekonomicky  
nejvýhodnější nabídka bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou.

10. Poskytování a vysvětlení zadávací dokumentace

10.1 Obecná ujednání o poskytování ZD

Kompletní ZD včetně všech příloh a současně i Kvalifikační dokumentace je zveřejněna na 
profilu zadavatele po celou dobu lhůty pro podání nabídek. 

Kontaktní osoby ohledně ZD:

Jana Valečková, tel.: 376 347 255, e-mail: javaleckova@mukt.cz
Bc. Pavla Hilscher, tel.: 376 347 313, e-mail: philscher@mukt.cz

10.2 Vysvětlení zadávací dokumentace

Účastník zadávacího řízení může v souladu s § 98 zákona zaslat žádost o vysvětlení ZD, kte-
rou musí doručit  nejméně 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek  vý-
hradně  prostřednictvím  elektronického  nástroje  E-ZAKAZKY.  Zadavatel  do  3  pra-
covních dnů vysvětlení uveřejní opět prostřednictvím E-ZAKAZKY včetně přesného znění 
žádosti  bez  identifikace  tazatele.  Zadavatel  může  vysvětlit  ZD  bez  předchozí  žádosti 
prostřednictvím E-ZAKAZKY, a to nejméně 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro po-
dání nabídek. 

Telefonické poskytování informací o ZD je vyloučeno.

11. Lhůta pro podání nabídek a další podmínky, požadavky a informace 
zadavatele

11.1 Lhůta pro podání nabídek

Lhůtu pro podání nabídek zadavatel stanovil na 05.11.2024, 10:00 h.

Nabídky doručené zadavateli po skončení této lhůty zadavatel nepovažuje za podané a v prů-
běhu zadávacího řízení k nim nepřihlíží.

11.2 Otevírání nabídek

Nabídky v elektronické podobě otevírá zadavatel v prostředí E-ZAKAZKY bezprostředně po 
uplynutí lhůty pro podání nabídek. Zadavatel kontroluje při otevírání nabídek v elektronické 
podobě, zda nabídka byla doručena ve stanovené lhůtě a zda s ní nebylo před jejím otevřením 
manipulováno v souladu s § 109 odst. 2 zákona.

11.3 Podání nabídky
10

mailto:philscher@mukt.cz


Nabídku  lze  podat  ve  lhůtě  pro  podání  nabídek  výhradně  v elektronické  podobě 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAKAZKY a to po předchozí registraci účast-
níka zadávacího řízení. Nabídky v tištěné podobě nebudou zadavatelem přijímány. Nabídka 
podána elektronickou  formou prostřednictvím elektronického nástroje  E-ZAKAZKY  musí 
být podána osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka zadávacího řízení. V     pří  -  
padě podání nabídky jinou osobou musí být v     nabídce kopie jejího zmocnění.  
Pokud nebyla nabídka zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v ZD, nepo-
važuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží v souladu s § 28 odst. 2 
zákona.

Účastník zadávacího řízení může podat pouze jednu nabídku.
Pokud účastník  zadávacího  řízení  podá více  nabídek  samostatně  nebo společně  s  dalšími 
účastníky zadávacího řízení, nebo je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího 
řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané ta-
kovým účastníkem zadávacího řízení vyřadí a písemně je informuje o důvodu vyloučení ze 
zadávacího řízení. Pokud zadavatel zjistí tuto skutečnost až na základě předložených dokladů 
prokazujících kvalifikace před podpisem smlouvy, a pokud nabídka tohoto účastníka zadáva-
cího řízení bude vybrána jako nejvhodnější, zadavatel neuzavře s tímto účastníkem zadávací-
ho řízení smlouvu dle § 124 zákona.

11.4 Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli

Doručování písemností a veškerou komunikaci mezi zadavatelem a účastníkem zadávacího 
řízení  v zadávacím řízení  zadavatel  doporučuje  realizovat  výhradně  v elektronické formě 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAKAZKY.

12. Závěrečné ustanovení

Údaje  uvedené  v této  ZD,  jejích  přílohách  a  Kvalifikační  dokumentaci  vymezují  závazné 
požadavky zadavatele  na plnění veřejné zakázky. Těmito podklady je účastník zadávacího 
řízení povinen se řídit při zpracování své nabídky.

12.1 Doložení dokladů od vybraného dodavatele před podpisem smlouvy

Vybraný dodavatel,  se  kterým by měla  být  uzavřena  smlouva,  bude zadavatelem,  vyzván 
k předložení:

a)prostých kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace, pokud již nebyly doloženy v na-
bídce,

b)kopie pojistné smlouvy,
c)   kopie ČP ve vztahu k Ruským / Běloruským subjektům,

Dodavatel na základě písemné výzvy zadavatele předloží prosté kopie dokladů v elektronické 
podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAKAZKY.

Nesplnění  této povinnosti  se považuje za neposkytnutí  součinnosti  k uzavření  smlouvy ve 
smyslu ust. § 122 odst. 7 zákona.

12.2 Další práva a podmínky vyhrazená zadavatelem

11



a)Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s ust. § 127 zákona. Pokud za-
davatel  toto  právo  uplatní,  nevzniká  účastníkům  zadávacího  řízení  vůči  zadavateli  
jakýkoliv nárok.

b)Zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně změnit či doplnit ZD zakázky v souladu s ustano-
vením § 99 zákona.  Účastníkům zadávacího řízení  v takovém případě  nenáleží  žádná 
úhrada takto vzniklých nákladů.

c)Zadavatel nebude o podaných nabídkách s účastníky zadávacího řízení jednat.

d)Zadavatel má dle § 223 zákona právo odstoupit od smlouvy v případě, že účastník 
zadávacího řízení uvedl před zadáním veřejné zakázky informace nebo doklady, které  
neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení.

e)Účastníci  zadávacího  řízení  výslovně  souhlasí  se  zpracováním  jejich  (osobních)  údajů 
s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady EU č. 2016/679, zákon č. 106/1999 
Sb.,  o  svobodném  přístupu  k informacím,  v platném  znění  a  v souladu  se  zákonem 
č. 110/2019 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění. Tento souhlas je poskytován 
do budoucna na dobu neurčitou pro účely vnitřní  potřeby zadavatele  a  dále pro účely 
informování veřejnosti o jeho činnosti.

f) Podáním nabídky  dodavatel  souhlasí  s tím,  aby  smlouva,  dodatky  smlouvy  a  seznam  
poddodavatelů, soupis prací s VV byly v plném rozsahu uveřejněny v souladu s platnými 
právními předpisy zavazujícími zadavatele k jejich uveřejnění, tedy zejména na profilu za-
davatele a v registru smluv. Současně s tím dodavatel  souhlasí, že skutečnosti uvedené  
ve smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku (zá-
kon  č.  89/2012  Sb.,  ve  znění  pozdějších  předpisů)  a  uděluje  svolení  k jejich  užití  
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

g) Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty.

h) Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o přidělení zakázky ověřit, příp. vyjasnit 
informace a skutečnosti deklarované účastníkem zadávacího řízení v jeho nabídce.

i) Dodavatelé sami nesou veškeré náklady spojené s účasti v zadávacím řízení. Dodavatelé 
nemají v žádném případě právo na náhradu výdajů spjatých s účastí v zadávacím řízení.

j) Veškeré  podmínky zadávacího řízení,  které  nejsou výslovně upraveny v této  zadávací  
dokumentaci, se řídí příslušnými ustanoveními zákona.

k) Jednotliví dodavatelé jsou povinni zdržet se jakýchkoliv jednání, která by mohla narušit 
transparentní a nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, v jejichž 
důsledku by mohlo dojít k narušení soutěže mezi dodavateli v rámci zadání veřejné zakáz-
ky.

l) Zdůvodněné námitky proti úkonům zadavatele může podat kterýkoliv dodavatel, kterému 
postupem zadavatele souvisejícím se zadáváním veřejné zakázky hrozí nebo vznikla újma. 
Námitky musí stěžovatel doručit zadavateli v souladu s § 242 zákona nejpozději do 15 dnů 
ode dne, kdy se o domnělém porušení zákona úkonem zadavatele dozví, nejpozději však 
do uzavření smlouvy. Námitky proti zadávacím podmínkám musí stěžovatel  doručit za-
davateli nejpozději do skončení lhůty pro podání nabídek.

m)Dle § 2 e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění poz-
dějších předpisů, je vybraný dodavatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly.

12



V Klatovech 

Ing. Petr Beránek
předseda představenstva

Přílohy ZD:
č. 1 – Projektová dokumentace
č. 2 – Soupis prací s výkazem výměr
č. 3 – Návrh Smlouvy o dílo
č. 4 – Krycí list nabídky
č. 5 – Čestné prohlášení o poddodavatelích
č. 6 – Změnový list – formulář
č. 7 – Čestné prohlášení k uzavření pojistné smlouvy
č. 8 – Informace ke stanovení koordinátora BOZP
č. 9 – ČP ve vztahu k Ruským / Běloruským subjektům

13



KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE
(dále jen „KD“)

„Rekonstrukce SCZT – varianta 2a-2PK + varianta 0 Horkovod“

Předmět zakázky souvisí s relevantní činností zadavatele a jedná se tedy o sektorovou veřejnou zakázku, jejíž předpokládaná hodnota nedo-
sahuje limitu podle § 25 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“). Zadavatel je veřejným zadavatelem, který 

při zadávání veřejné zakázky není povinen postupovat v režimu zákona.

Zadávací řízení je zahájeno v souladu s § 56 odst. 1 zákona.

Obsah

1. Obecná ustanovení o prokazování splnění kvalifikace 2

2. Základní způsobilost dle § 74 zákona 4

3. Profesní způsobilost dle § 77 zákona 4

4. Technická kvalifikace dle § 79 zákona 5

5. Nesplnění kvalifikace 7



1. Obecná ustanovení o prokazování splnění kvalifikace

1.1 Kvalifikaci splní účastník zadávacího řízení, který prokáže splnění:

- základní způsobilosti ve smyslu § 74 podle § 75 zákona,
- profesní způsobilosti podle § 77 zákona,
- technické kvalifikace podle § 79 zákona.

1.2 Účastník  zadávacího  řízení  předloží  veškeré  doklady  požadované  k prokázání 
splnění kvalifikace v prosté kopii.

1.3 Účastník zadávacího řízení, se kterým by měla být uzavřena smlouva – vybraný 
dodavatel, předloží po výzvě zadavatele veškeré doklady požadované k prokázání splně-
ní kvalifikace v prosté kopii v případě, že již nebyly doloženy do nabídky.

1.4 Doklady prokazující  základní  způsobilost  podle  § 74 zákona musí  prokazovat 
splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem za-
hájení zadávacího řízení.

1.5 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob

Pokud není účastník zadávacího řízení schopen prokázat splnění určité části (technické nebo 
profesní) kvalifikace, požadované zadavatelem, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím 
rozsahu prokázat prostřednictvím jiných osob dle ust. § 83 odst. 1 zákona. Tzn., že účastník 
zadávacího řízení doloží do nabídky za tuto jinou osobu následující: 

- doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona,
- doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace,
- doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona a
- smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je 

závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo po-
skytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění ve-
řejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za do-
davatele. Prokazuje-li účastník zadávacího řízení prostřednictvím jiné osoby kvalifika-
ci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) zákona vztahující se  
k takové osobě,  musí ze smlouvy nebo potvrzení  o její  existenci  podle odstavce 1 
písm. d) zákona vyplývat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či 
služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. Ze smlouvy nebo 
potvrzení o její  existenci musí vyplývat závazek jiné osoby plnit  veřejnou zakázku 
společně a nerozdílně s dodavatelem; to neplatí, pokud smlouva nebo potvrzení o její 
existenci  musí obsahovat  závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební  práce či 
služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje.

Účastník zadávacího řízení není oprávněn prostřednictvím jiné osoby prokázat splnění kva-
lifikace podle § 77 odst. 1 zákona (výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence).

1.6 Prokázání kvalifikace u společné účasti dodavatelů

Podá-li  za  účelem společného  plnění  předmětu  veřejné  zakázky  nabídku  více  dodavatelů 
společně ve smyslu § 82 zákona, prokazují tito dodavatelé kvalifikaci tak, že každý z dodava-
telů je povinen samostatně prokázat splnění základní způsobilosti dle § 74 zákona a profesní 
způsobilosti dle § 77 odst. 1 zákona v plném rozsahu. Profesní způsobilost dle § 77 odst. 2 

2



písm. a) a technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. b) uvedené v této KD musí prokázat 
jednotlivé osoby společně podávající nabídku v takovém rozsahu, který odpovídá jejich fak-
tickému  (ve  smlouvě  deklarovanému)  podílu  na  plnění  předmětné  části  veřejné  zakázky. 
Ustanovení o splnění kvalifikace prostřednictvím jiné osoby platí obdobně i pro nabídky po-
dané více dodavateli, tzn. kterýkoli dodavatel prokazující kvalifikaci v případě společné na-
bídky je oprávněn prokázat kvalifikaci prostřednictvím jiné osoby.

Nabídka více dodavatelů musí dále splňovat následující předpoklady:

- nabídka bude podepsána způsobem, který právně zavazuje všechny tyto dodavatele,
- v případě, že nabídku podává více osob společně jako jeden dodavatel (účastník za-

dávacího řízení), zadavatel s odkazem na § 103 odst. 1 písm. f) zákona požaduje, aby 
v nabídce byla předložena smlouva uzavřená mezi těmito osobami, z níž vyplývá, jaké 
bude rozdělení odpovědnosti jednotlivých osob za plnění předmětu příslušné části ve-
řejné  zakázky.  Taková  smlouva  musí  rovněž  zřetelně  vymezovat,  která  z  osob  je 
oprávněna jednat za ostatní účastníky ve věcech spojených s poskytováním plnění ve-
řejné zakázky či její určité části, a kterou konkrétní část plnění v rámci dané části ve-
řejné zakázky bude fakticky poskytovat  každá z  těchto osob. Zadavatel  nijak neo-
mezuje, jakým způsobem bude odpovědnost jednotlivých osob za plnění předmětu ve-
řejné zakázky řešena, nicméně z předložené smlouvy musí odpovědnost jednotlivých 
osob jednoznačně vyplývat,

- všichni dodavatelé při společné účasti dodavatelů budou smluvně zavázání po celou 
dobu plnění, bude-li jejich nabídka zadavatelem vybrána jako nevhodnější.

1.7 Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení

Zadavatel v souladu s § 88 odst. 1 zákona stanoví, že pokud po předložení dokladů nebo pro-
hlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně kvalifikace účastníka za-
dávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních 
dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo 
prohlášení  ke  kvalifikaci;  zadavatel  může  tyto  lhůty  prodloužit  nebo  prominout  jejich 
zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kva-
lifikace změněna takovým způsobem, že

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny,
b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabí-

dek a
c) nedošlo k ovlivnění kritérií pro hodnocení nabídek.

Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou v § 88 odst. 1 zákona, za-
davatel jej bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení.

1.8  Další požadavky na prokázání splnění kvalifikace 

Zadavatel výslovně stanovuje ve smyslu ust. § 86 odst. 2 zákona, že dodavatel nemůže v na-
bídce nahradit  předložení  dokladů kvalifikace čestným prohlášením. Dodavatel  však může 
vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky.

3



2. Základní způsobilost dle § 74 zákona

2.1 Základní způsobilost splní účastník zadávacího řízení: 

a) který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č.  3  k zákonu nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se ne-
přihlíží,

b) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek,

c) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění,

d) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,

e) který není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 
nařízena  nucená  správa  podle  jiného  právního  předpisu  nebo  v obdobné  situaci  podle 
právního řádu země sídla dodavatele.

2.2 Prokázání splnění základní způsobilosti:

Účastník  zadávacího  řízení  prokazuje  splnění  podmínek  základní  způsobilosti  ve  vztahu 
k České republice předložením prostých kopií.
a)příslušných výpisů z evidence Rejstříku trestů fyzických a právnických osob ve vztahu k § 

74 odst. 1 písm. a) zákona (u osob uvedených v § 74 odst. 2 zákona),
b)potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 
c)písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 

b) zákona, 
d)písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona,
e)potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) 

zákona,
f)výpis z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, 

že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e).

Za bezdlužnost účastníka dle výše uvedených bodů je podle zákona považován i stav, kdy má 
účastník zadávacího řízení se správcem daně nebo s příslušnou OSSZ na jakoukoli dlužnou 
částku dohodnut splátkový kalendář.

3. Profesní způsobilost dle § 77 zákona

Účastník zadávacího řízení prokáže splnění profesní způsobilosti předložením těchto dokladů:

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní zapsán nebo předložením písemného čestného prohlášení, že není v     obchodním   
rejstříku zapsán. 

Zahraniční dodavatel předkládá výpis z obchodního rejstříku nebo jeho obdobu podle právní-
ho řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo bydliště, v původním jazyce s připo-
jením jeho překladu do českého jazyka. Povinnost připojit překlad do českého jazyka se ne-
vztahuje na doklady ve slovenském jazyce. V případě států, kde neexistuje evidence obdobná 

4



obchodnímu rejstříku v České republice,  prokazuje dodavatel splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu  čestným prohlášením,  v němž  prohlásí,  že  (I)  řádně  vznikl  a  existuje  podle 
právního řádu platného v zemi svého sídla, místa podnikání nebo bydliště, (II) osoby podepi-
sující jeho jménem nabídku a související dokumenty jsou k tomu plně oprávněny a že (III) je 
oprávněn k podnikání podle právního řádu platného v zemi svého sídla, místa podnikání nebo 
bydliště. Podává-li nabídku zahraniční osoba prostřednictvím své organizační složky v České 
republice, doloží také výpis z českého obchodního rejstříku vztahující se k této organizační 
složce.

b) doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakáz-
ky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci;

b.1) zadavatel požaduje předmět podnikání 

provádění staveb, jejich změn a odstraňování,

vodoinstalatérství, topenářství,

projektová činnost ve výstavbě,

montáž, opravy, revize a zkoušky tlakových zařízení a nádob na plyny,

montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení,

montáž, opravy, revize a zkoušky plynových zařízení a plnění nádob plyny,

c) doklad osvědčující odbornou způsobilost účastníka zadávacího řízení nebo osoby, jejímž 
prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje;

c.1) zadavatel požaduje předložení 
autorizace dle zákona č. 360/1992 Sb., v platném znění a to minimálně v rozsahu do-
ložení autorizovaného inženýra v oboru pozemní stavby. 

Pokud tato osoba (dle bodu c.1) je zaměstnancem dodavatele, doloží účastník zadávacího 
řízení do nabídky čestné prohlášení, podepsané oprávněnou osobou, potvrzující tuto sku-
tečnost. Pokud tato osoba je jinou osobou dle § 83 zákona, doloží účastník zadávacího 
řízení doklady dle bodu 1.5 této KD. 

Podává-li nabídku zahraniční osoba prostřednictvím své organizační složky v České republi-
ce, doloží zejména příslušná živnostenská oprávnění vztahující se k této organizační složce.
Jestliže právní předpisy v zemi sídla dodavatele nevyžadují obdobnou profesní způsobilost, 
jak  je  uvedeno  v tomto  odstavci,  nemusí  dodavatel  doklady  zde  požadované  předkládat. 
Splnění  profesní  kvalifikace  dle  §  77  odst.  2  písm.  a)  zákona  pak  dodavatel  prokazuje 
čestným prohlášením o splnění kvalifikačního předpokladu.

4. Technická kvalifikace dle § 79 zákona

4.1 Účastník zadávacího řízení prokáže splnění technické kvalifikace předložením:

5



Seznamu stavebních prací (formou čestného prohlášení) shodného či obdobného charak-
teru k předmětu zakázky poskytnutých účastníkem zadávacího řízení za posledních 5 let 
před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a 
dokončení nejvýznamnějších z těchto stavebních prací; 

Zadavatel  vymezuje  minimální  úroveň  pro  doložení  osvědčení  objednatelů  o  řádném po-
skytnutí a dokončení nejvýznamnějších stavebních prací shodného či obdobného charakteru 
takto:

- za nejvýznamnější stavební práci stanovuje zadavatel stavební práce shodného či ob-
dobného charakteru tj. 

„stavební práce spojené s opravami či výstavbou tepelných rozvodů, tepelných zdrojů a 
výměníkových stanic“ s plněním

minimálně 3 referenční zakázky s plněním jednotlivě min. 25 mil. Kč bez DPH.

Seznam musí být podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka zadávacího 
řízení.

Z osvědčení/seznamu musí být jednoznačně zřetelný požadovaný objem 25 mil. Kč bez 
DPH za stavební práce spojené s opravami či výstavbou tepelných rozvodů, tepelných 
zdrojů a výměníkových stanic z celkové hodnoty referenční zakázky. 

Stavby,  dokládané  osvědčeními,  musí  být  uvedeny  v seznamu  a  řádně  v něm  označeny. 
Osvědčení musí být opatřeno datem vyhotovení, jménem a příjmením osoby, která osvědčení 
vyhotovila a podpisem této osoby. 

Zadavatel  si  vyhrazuje  právo  kontroly  a  posouzení  toho,  zda  je  seznam  předložený  
dodavatelem pravdivý a zda jsou splněny všechny podmínky týkající se referenčních zakázek. 
V případě, že údaje uvedené dodavatelem budou v rozporu s výsledky kontroly zadavatele,  
vyhrazuje si zadavatel právo nabídku účastníka zadávacího řízení vyřadit a následně účastníka 
zadávacího řízení ze zadávacího řízení vyloučit.

Zadavatel stanovuje požadavek, že u všech doložených referenčních zakázek, u kterých nebu-
de účastník zadávacího řízení (subjekt prokazující kvalifikaci – člen sdružení, poddodavatel) 
v pozici generálního dodavatele zakázky, musí být součást osvědčení také vyjádření jeho po-
dílu na realizaci zakázky, přičemž jako referenci lze uznat pouze samotnou hodnotu a charak-
ter (předmět) podílu na realizaci zakázky vztahující se k předmětu reference. 
Jestliže nevyplývá z údajů uvedených v referenčním listu, že předmětná reference naplňuje 
požadavky kvalifikační dokumentace, je účastník zadávacího řízení povinen tyto informace 
uvést v seznamu referenčních zakázek, např. je-li účastníkem zadávacího řízení předloženo 
osvědčení, ze kterého nevyplývá specifikace předmětu referenční zakázky, musí účastník za-
dávacího řízení tuto skutečnost uvést v seznamu referencí s přesným určením předmětu rea-
lizace, hodnoty konkrétní prokazované reference a doby realizace.
Účastník zadávacího řízení  v seznamu referenčních zakázek uvede kontakty na osoby ob-
jednatele, u kterých může zadavatel účastníkem zadávacího řízení uvedené informace ověřit. 

6



5. Nesplnění kvalifikace

Účastník zadávacího řízení, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo nesplní  
povinnost stanovenou v § 88 zákona, bude zadavatelem vyloučen ze zadávacího řízení. Za-
davatel bezodkladně písemně oznámí účastníkovi zadávacího řízení své rozhodnutí o jeho vy-
loučení z účasti v zadávacím řízení s uvedením důvodu.

V Klatovech 

Ing. Petr Beránek
předseda představenstva

7


		2024-10-01T11:36:43+0200
	Daniela Pleskotová


		2024-10-01T10:29:47+0200
	Ing. Petr Beránek


		2024-10-01T08:21:18+0200
	Ing. Petr Beránek




